
 
 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення  

батьківських прав П.І.Б. 

відносно П.І.Б. __.__.____р.н.  

 

Керуючись п.п. 4 п «б» ч.1 ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ч.1. ст. ст.164,165,166  Сімейного Кодексу України, 

ст. ст. 6,8 ЗУ «Про охорону дитинства», постановою Кабінету  Міністрів 

України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язані із захистом прав дітей», та додані документи, виконавчий 

комітет, 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. відносно неповнолітнього П.І.Б. __.__.____р.н. (Додаток № 1). 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров  

 

№ 38 від 20 лютого 2020 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

                                                                                                 до рішення виконкому міської ради  

                                                                                                            №38 від 20 лютого 2020 року  

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. відносно П.І.Б. __.__.____ року народження      

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне: 

Мати П.І.Б. __.__.____ р.н. зареєстрована за адресою вул. ________ __, 

м. Біляївка, Одеської області. Перебуваючи у шлюбі з П.І.Б., народила сина 

П.І.Б. __.__.____р.н. З 2010 року ____ з чоловіком фактично не проживає та не 

спілкується. Разом з тим шлюб з ним не розірвано, місце проживання до цього 

часу останній невідоме. З моменту припинення з П.І.Б. стосунків, ____ 

народила двох дітей: П.І.Б. __.__.____р.н. та П.І.Б. __.__.____р.н. У 

відповідності до ст. 133 Сімейного Кодексу України, якщо дитина народилася у 

подружжя, дружина записується матірю, а чоловік - батьком дитини.  

У 2016 році органом опіки і піклування розглядалася справа щодо 

невиконання батьківських обов’язків П.І.Б. та П.І.Б. по відношенню до дітей 

П.І.Б., П.І.Б. та П.І.Б., де рішенням виконавчого комітету затверджено висновок 

про доцільність позбавлення батьківських прав останніх по відношенню до 

дітей. На той час родина в результаті пожежі втратила житло та не мала 

постійного місця проживання, двоє менших дітей були тимчасово влаштовані в 

сім’ю П.І.Б., як в родину, з якою у дітей склались добрі стосунки, а старшого 

хлопчика тимчасово прихистила тітка. З П.І.Б. проводились профілактичні 

бесіди та попереджено про відповідальність щодо невиконання батьківських 

обов’язків. Біляївською міською радою подано позов до суду 

27 березня 2017 року П.І.Б. подано заяву та підтверджуючі документи до 

Біляївської міської ради з проханням повернути останній дітей у зв’язку із 

покращенням умов проживання (вул. ________, __ м. Біляївка) та відсутності 

підстав позбавлення батьківських прав, так як вона усвідомила свою помилку і 

почала виправлятися. Відповідно до Рішення виконавчого комітету Біляївської 

міської ради від 29.03.2017р. діти повернуті матері. 

На той час, згідно подання Біляївської ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 старший 

син Віталій регулярно пропускає школу, в особистій бесіді П.І.Б. надала згоду 

про труднощі у вихованні дитини та неможливості покращення ситуації на 

даний час. Мати наполягає на тому, що влаштувалась на роботу, займається 

пошуком житла та просить тимчасово влаштувати його в центр соціально-

психологічної реабілітації дітей.  Загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів № 3 

надано характеристику на П.І.Б. Згідно викладеного, мати не приділяє уваги 

вихованню та розвитку дитини, хлопчик часто пропускає школу без поважних 

причин, зарекомендував себе як незібраний та неуважний, не дотримується 

правил та розпорядку школи, порушує дисципліну, схильний до бродяжництва. 

Неналежна увага до сина збоку матері призвела до того, що Віталієм було 

скоєно кримінальний злочин, за що, відповідно до Ухвали Біляївського 



районного суду від 27 березня 2018 р. справа №496/1035/18 до малолітнього 

були застосовані примусові заходи виховного характеру у виді направлення до 

спеціальної навчально-виховної установи для дітей і підлітків строком на два 

роки, де на даний час він перебуває.  

Рішенням виконавчого комітету від 19.12.2019р. за № 229 затверджено 

висновок про доцільність позбавлення П.І.Б. батьківських прав оскільки 

остання неналежним чином виконує свої батьківські обов’язки по відношенню 

до дітей П.І.Б. __.__.____р.н. та П.І.Б. __.__.____р.н. 

Біляївською міською радою подано позов до Біляївського районного 

суду про позбавлення П.І.Б. батьківських прав відносно її малолітніх дітей.  

Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та 

ухилення від виконання батьківських обов’язків.  

На підставі вищевикладеного, та оскільки на даний час розглядається 

справа відносно останньої у Біляївському районному судді, а також враховуючи 

те, що мати не бажає приймати участь у житті своїх дітей, ухиляється від 

виконання своїх батьківських обов'язків по вихованню дітей, відповідно до  п.2 

ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу України вважаємо за доцільне  позбавити  

батьківських прав громадянку П.І.Б. __.__.____ р.н. по відношенню до 

неповнолітнього П.І.Б., __.__.____р.н.  

 
Голова органу опіки та піклування                                             М.П. Бухтіяров 


